ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /2023/QĐ-UBND Long An, ngày           tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bãi bỏ Quyết định số 03/2018/QĐ-UBND ngày 15/01/2018
của UBND tỉnh phân cấp điều chuyển, thanh lý, bán quyền thu phí

sử dụng, cho thuê quyền khai thác, chuyển nhượng có thời hạn tài sản
kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Long An

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm
pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 33/2019/NĐ-CP ngày 23/4/2019 của Chính phủ quy định
việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông  đường bộ;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị quyết số 17/2023/NQ-HĐND ngày 12/7/2023 của HĐND tỉnh
về bãi bỏ Nghị quyết số 70/2017NQ-HĐND ngày 08/12/2017 của HĐND tỉnh về
phân cấp điều chuyển, thanh lý, bán quyền thu phí sử dụng, cho thuê quyền khai
thác, chuyển nhượng có thời hạn tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên
địa bàn tỉnh Long An;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại văn bản số
3583/SGTVT-QLKCHT ngày 01/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 03/2018/QĐ-UBND ngày 15/01/2018

của UBND tỉnh phân cấp điều chuyển, thanh lý, bán quyền thu phí sử dụng, cho
thuê quyền khai thác, chuyển nhượng có thời hạn tài sản kết cấu hạ tầng giao
thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Long An.

Lý do: Nội dung Quyết định không còn phù hợp với quy định pháp luật hiện hành.

Điều 2. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các sở ngành tỉnh,
UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này.

Đồng thời, Sở Giao thông vận tải rà soát, tham mưu việc quản lý, sử dụng
và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ theo đúng quy định pháp
luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày       /    /2023.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, thủ trưởng

các sở ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan,
đơn vị có liên quan thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Giao thông vận tải;
- Cục kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;
- CT, các PCT.UBND tỉnh;
- Trung tâm PVHCC tỉnh (đăng Công báo);
- Phòng: KTTC+THKSTTHC;
- Lưu: VT, Duy.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH